
АДМИНИСТРАЦИЯ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

31.08.2020 № 325 

с. Мамонтово  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        В соответствии с распоряжением Правительства Алтайского края от 

30.04.2020 № 142-р 

 

                                             П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внедрить систему внутреннего обеспечения соответствия 

требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольного 

комплаенса) в деятельность Администрации Мамонтовского района 

Алтайского края. 

2. Утвердить: 

2.1. Положение об организации в Администрации Мамонтовского 

района Алтайского края системы внутреннего обеспечения соответствия 

требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольного 

комплаенса) (приложение № 1). 

2.2. Карту комплаенс-рисков нарушения антимонопольного 

законодательства в Администрации Мамонтовского района Алтайского края 

на 2020 год (приложение № 2). 

2.3. План мероприятий («дорожной карты») по снижению рисков 

нарушения антимонопольного законодательства в Администрации 

Мамонтовского района Алтайского края на 2020 год (приложение № 3). 

2.4. Ключевые показатели оценки эффективности функционирования 

антимонопольного комплаенса в Администрации Мамонтовского района  

Алтайского края (приложение № 4). 

3. Создать в Администрации Мамонтовского района Алтайского края 

систему внутреннего обеспечения соответствия требованиям 

антимонопольного законодательства (антимонопольный комплаенс) в 

соответствии с Положением, утвержденным данным постановлением. 

 О системе внутреннего обеспечения 

соответствия требованиям 

антимонопольного законодательства 

(антимонопольный комплаенс) в  

Администрации Мамонтовского 

района Алтайского края 

 

 
 



4.Руководителям структурных подразделений Администрации 

Мамонтовского района Алтайского края обеспечить ознакомление 

сотрудников с настоящим постановлением. 

      5. Опубликовать  данное постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального образования Мамонтовский район. 

     6. Контроль исполнения постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава района                                                                                       С.А. Волчков                  

 

 


